Дело № 5-661/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                        адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес Серебряков А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Шевякова Артема Юрьевича, паспортные данные, регистрации на адрес не имеющего, проживающего по адресу: адрес, неработающего,
у с т а н о в и л:
дата установлено, что Шевяков А.Ю. не оплатил в срок, установленный законом, административный штраф в сумме 500 рублей назначенный в соответствии с постановлением ОП № 1 «Авиастроительный» № 8302409 от дата, вступившим в законную силу дата.
В судебном заседании, проведенным с его согласия посредством видеосвязи, Шевяков А.Ю. вину в совершении данного правонарушения признал.
Исследовав представленные доказательства, судья считает доказанной вину Шевякова А.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренных ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, из которых следует фиксация данного правонарушения,  постановлением по делу об административном правонарушении, из которого следует, что оно вступили в законную силу, рапортом сотрудника полиции.
В соответствии со ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, связанный с уклонением от уплаты штрафа, данные о личности виновного, его материальное положение, судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
Шевякова Артема Юрьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить ему административное наказание в виде административного  ареста сроком на 3 (трое) суток, срок наказания исчислять с момента доставления – с 12.00 часов дата.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии  через мирового судью.

Мировой судья:

        А.Ф. Серебряков